2024年 10月 15日

各 位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  倫 治

（コード番号：7035 東証スタンダード）

問 合 わ せ 先 取 締 役      蓮 見  朋 樹

 TEL. 03-6712-7646

特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）において、以下のとおり特別損失（減損損失）を計

上するとともに、2024年７月 31日に公表しました 2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）の

業績予想と本日公表の実績に差異が発生しましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失（減損損失）の計上について

「APP 事業」セグメントにおいて、当社が保有しているソフトウエアのうち、当初想定していた収益が

見込めなくなったものについて、回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として認識いたしまし

た。なお、 当該減損損失の計上額は、41,573千円であります。

２．2024年８月期業績予想と実績との差異（2023年９月１日～2024年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,000

百万円

△338

百万円

△364

百万円

124

円 銭

11.38

実 績 （ Ｂ ） 5,024 △317 △344 88 7.90

増減額（Ｂ－Ａ） 24 21 19 △35 △3.48

増 減 率 （ ％ ） 0.5 6.3 5.3 △28.3 △30.6

（参考）前期実績

（2023 年８月期）
2,979 146 113 79 7.25

（差異の理由）

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前回発表の業績予想を上回る数値となりましたが、当

期純利益及び１株当たり当期純利益につきましては、前述のソフトウェアの減損損失として 41,573百万円

計上したことで業績予想を下回る結果となりました。

以 上